
ПРИКАЗ 
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА АГЕНТСТВА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА РЕГИСТРАЦИИ ДОГОВОРОВ О 
ПЕРЕДАЧЕ ПРАВА НА ИЗОБРЕТЕНИЕ, ПОЛЕЗНУЮ МОДЕЛЬ, 

ПРОМЫШЛЕННЫЙ ОБРАЗЕЦ, СЕЛЕКЦИОННОЕ ДОСТИЖЕНИЕ, 
ТОВАРНЫЙ ЗНАК, ЗНАК ОБСЛУЖИВАНИЯ И ЛИЦЕНЗИОННЫХ 

ДОГОВОРОВ НА ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ, ДОГОВОРОВ О ПОЛНОЙ ИЛИ 
ЧАСТИЧНОЙ ПЕРЕДАЧЕ ПРАВА НА ТОПОЛОГИЮ ИНТЕГРАЛЬНОЙ 

МИКРОСХЕМЫ, ПОЛНОЙ ИЛИ ЧАСТИЧНОЙ УСТУПКЕ ВСЕХ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ И ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НА 
ПРОГРАММУ ДЛЯ ЭЛЕКТРОННЫХ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН, 

БАЗУ ДАННЫХ 

[Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 30 
сентября 2011 г., регистрационный № 1481-1] 

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 40, ст. 424) 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности 
Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» (Собрание 
законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236) приказываю:  

1. Внести изменения в Правила регистрации договоров о передаче права на 
изобретение, полезную модель, промышленный образец, селекционное 
достижение, товарный знак, знак обслуживания и лицензионных договоров на их 
использование, договоров о полной или частичной передаче права на топологию 
интегральной микросхемы, полной или частичной уступке всех имущественных 
прав и передаче имущественных прав на программу для электронных 
вычислительных машин, базу данных, утвержденные приказом директора 
Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан от 11 мая 2005 
года № 48 (рег. № 1481 от 17 июня 2005 года) (Собрание законодательства 
Республики Узбекистан, 2005 г., № 23-24, ст. 176), согласно приложению.  

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан. 

Генеральный директор А. ХОДЖАЕВ 

г. Ташкент, 
26 августа 2011 г., 

№ 25 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности 

Республики Узбекистан от 26 августа 2011 года № 25 

Изменения, вносимые в Правила регистрации договоров о передаче права на 
изобретение, полезную модель, промышленный образец, селекционное 

достижение, товарный знак, знак обслуживания и лицензионных договоров на 



их использование, договоров о полной или частичной передаче права на 
топологию интегральной микросхемы, полной или частичной уступке всех 
имущественных прав и передаче имущественных прав на программу для 

электронных вычислительных машин, базу данных 

1. В преамбуле слова «Государственном патентном ведомстве Республики 
Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентстве по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)». 

2. В абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 и абзаце втором 
пункта 4 слова «Патентном ведомстве» заменить словом «Агентстве». 

3. В абзаце первом пункта 5 и пунктах 8, 9 и 12 слова «Патентное 
ведомство» заменить словом «Агентство». 

4. В пункте 11 слова «Патентное ведомство» и «Патентном ведомстве» 
заменить соответственно словами «Агентство» и «Агентстве». 

5. В абзаце первом пункта 13 и пункте 17 слова «Патентного ведомства» 
заменить словом «Агентства». 

6. В приложениях №№ 1 и 2 слова «Государственное патентное ведомство 
Республики Узбекистан, 700047, г. Ташкент, ул. Туйтепа, 2а» заменить словами 
«Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан 100000, г. 
Ташкент, проспект Мустакиллик, 59». 


	Приказ генерального директора агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан № 25 от 26.08.2011 г. «О внесении изменений в правила регистрации договоров о передаче права на изобретение, полезную модель, промышленный образец, селекционное достижение, товарный знак, знак обслуживания и лицензионных договоров на их использование, договоров о полной или частичной передаче права на топологию интегральной микросхемы, полной или частичной уступке всех имущественных прав и передаче имущественных прав на программу для электронных вычислительных машин, базу данных» (Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан от 30.09.2011 г. Регистрационный № 1481-1)
	[Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 30 сентября 2011 г., регистрационный № 1481-1]
	(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 40, ст. 424)
	Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236) приказываю:
	1. Внести изменения в Правила регистрации договоров о передаче права на изобретение, полезную модель, промышленный образец, селекционное достижение, товарный знак, знак обслуживания и лицензионных договоров на их использование, договоров о полной или частичной передаче права на топологию интегральной микросхемы, полной или частичной уступке всех имущественных прав и передаче имущественных прав на программу для электронных вычислительных машин, базу данных, утвержденные приказом директора Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан от 11 мая 2005 года № 48 (рег. № 1481 от 17 июня 2005 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 23-24, ст. 176), согласно приложению.
	2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.
	г. Ташкент, 26 августа 2011 г.,№ 25

	ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан от 26 августа 2011 года № 25
	Изменения, вносимые в Правила регистрации договоров о передаче права на изобретение, полезную модель, промышленный образец, селекционное достижение, товарный знак, знак обслуживания и лицензионных договоров наих использование, договоров о полной или частичной передаче права на топологию интегральной микросхемы, полной или частичной уступке всех имущественных прав и переда...
	1. В преамбуле слова «Государственном патентном ведомстве Республики Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентстве по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)».
	2. В абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 и абзаце втором пункта 4 слова «Патентном ведомстве» заменить словом «Агентстве».
	3. В абзаце первом пункта 5 и пунктах 8, 9 и 12 слова «Патентное ведомство» заменить словом «Агентство».
	3. В абзаце первом пункта 5 и пунктах 8, 9 и 12 слова «Патентное ведомство» заменить словом «Агентство».
	4. В пункте 11 слова «Патентное ведомство» и «Патентном ведомстве» заменить соответственно словами «Агентство» и «Агентстве».
	5. В абзаце первом пункта 13 и пункте 17 слова «Патентного ведомства» заменить словом «Агентства».
	6. В приложениях №№ 1 и 2 слова «Государственное патентное ведомство Республики Узбекистан, 700047, г. Ташкент, ул. Туйтепа, 2а» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан 100000, г. Ташкент, проспект Мустакиллик, 59».


